
R O M Â N I A  

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN  

P R E Ş E D I N T E  

D I S P O Z I Ţ I A   Nr. 530 

din 20 octombrie  2011 

 

pentru modificarea Dispoziţiei Preşedintelui Consiliului Judeţean Cluj nr. 140/2010 pentru 

aprobarea Regulamentului privind procedurile de lucru pentru elaborarea proiectelor de acte 

normative  pe care Consiliul Judeţean Cluj are dreptul să le iniţieze, conform atribuţiilor şi 

domeniului său de activitate, în vederea adoptării/aprobării acestora de către Guvernul României 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

Analizând referatul Serviciului Juridic, Contencios Administrativ privind oportunitatea şi 

necesitatea modificării Dispoziţiei Preşedintelui Consiliului Judeţean Cluj nr. 140/2010 pentru 

aprobarea Regulamentului privind procedurile de lucru pentru elaborarea proiectelor de acte normative  

pe care Consiliul Judeţean Cluj are dreptul să le iniţieze, conform atribuţiilor şi domeniului său de 

activitate, în vederea adoptării/aprobării acestora de către Guvernul României; 

 În conformitate cu  prevederile : 

- Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 

normative, republicata, cu completarile si modificarile ulterioare 

-    HG nr.561/2009 pentru aprobarea Regulamentului privind procedurile, la nivelul 

Guvernului, pentru elaborarea, avizarea şi prezentarea proiectelor de documente de politici 

publice, a proiectelor de acte normative, precum şi a altor documente, în vederea 

adoptării/aprobării 

Ţinând cont de prevederile art. 104 al. (1) lit. f) din Legea administraţiei publice locale 

nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

D I S P U N E : 



 

Art. I. Dispoziţia Preşedintelui Consiliului Judeţean Cluj nr. 140/2010 pentru aprobarea 

Regulamentului privind procedurile de lucru pentru elaborarea proiectelor de acte normative  pe 

care Consiliul Judeţean Cluj are dreptul să le iniţieze, conform atribuţiilor şi domeniului său de 

activitate, în vederea adoptării/aprobării acestora de către Guvernul României, se modifică după 

cum urmează: 

1. Articolul 4 din Anexa - Regulament privind procedurile de lucru pentru elaborarea 

proiectelor de acte normative pe care Consiliul Judeţean Cluj are dreptul să le iniţieze,conform 

atribuţiilor şi domeniului său de activitate, în vederea adoptării/aprobării acestora de către 

Guvernul României, se modifică şi va avea următorul cuprins: 

„4. Se constituie grupul de lucru pentru elaborarea proiectelor de acte normative în 

urmatoarea componenţă: 

- dl. Ioan Iusan - consilier juridic Serviciul Administraţie Publică, ATOP; 

- dl. Ştefan Iliescu - consilier juridic Serviciul Juridic, Contencios Administrativ;  

- d-na Şerban Daniela - consilier Serviciul Financiar Contabil;  

- d-na Adina Tiuca - consilier Serviciul Lucrari şi Achizitii Publice; 

- dl. Emil Suciu - consilier Serviciul Autorizari, Disciplina in Constructii, GIS”. 

 

Art. II. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează 

Grupul de lucru pentru elaborarea proiectelor de acte normative. 

 

Art. III. Prezenta dispoziţie se comunică membrilor Grupului de lucru şi Prefectului 

Judeţului Cluj. 

 

                                                            A V I Z A T : 

 P R E Ş E D I N T E ,                SECRETAR AL JUDEŢULUI , 

           Alin Tişe                                             Simona Gaci 


